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Drágaság.
Szorultság idején vidéki ujsá- ( 

goknak szokott állandó cikktémája 
lenni a drágaság. A szerkesz- j 
tőségi asztaltiókban mindig hever 
két-három olyan cikk, — melyet 
akármikor előlehet rántani, arról 
panaszolván, hogy jaj, milyen nagy 
a drágaság, már most csakugyan 
nem lehet megélni!

A szükségcikket azonban az 
idő szomorú aktuálitásra juttatta. 
Már nemcsak megszorult vezér
cikkírók végső menedéke a drá
gaság: forradalmakat csinál végig 
egész Európán s itt is, amott is 
kiömlött vér jelzi az erőszakos 
utat, melyen az éhező nép termé
szetadta jogait kicsikarni reméli.

Ami 48 óta meg nem ismét
lődött egyszer se, — a drágasági 
forradalom múlt vasárnap vérrel 
festette meg Bécs utcáit is. Nagyon 
közelről érdekel bennünket ma
gyarokat ez a bécsi forradalom. 
Mert igaz ugyan, hogy Bécsben is, 
úgy mint Pesten, Párisban, Ber
linben, Madridban rettenetes a drá
gaság, de a mi szeretett, kedves 
osztrák szomszédunk ezt a tűrhe 
tetlen drágaságot megint velünk, 
magyarokkal szeretné megfizet
tetni. A bécsi zavargás kitörésé
ben ugyanis közrehatott egy mes-
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I.
A napnyugati fény tompulni kezdett, 

nagy szürke foltok olvadtak föl benne, 
melyek elvették áttetsző ragyogását. A nap 
fakuló tányérja körül haragos felhők is 
kezdtek tarajozni, — most már csakugyan 
indulni kellett, éppen ennyi atyafilátoga 
iáéból elég is volt. Az Esterházykocsiban, 
az oszlopos tornác előtt a két trapper 
egészen fölvágta már a homokot, mig a 
végét nem érő bucsuzkodás tartott. A ko 
esis a hátsó ülésen fogta a gyeplőt, az úrfi 
pedig előbb az öregasszonyt segítette föl 
nagy nehézkesen, a leány nem várta be, 
hogy kezet nyújtson neki, vállára tette a 
karját s szinte azon át szökkent fel a ma
gas ülésre, a szoknyája csak úgy röpült 
utána, megsurolva az urfi arcát, aki egé
szen belepirult, vagy a könnyű teherbe, 
vagy az illatos krép suhogásába, mely egy 
pillanatig reáborult. A leány nem vette 
észre, éppen a gyeplőt vette át a kocsis 
kezéből, de amint nekieresztve megsuhog
tatta az ostort, kissé kacérkodva hajtotta 
vissza a fejét:

— De most már ne sokáig várjunk 
ám, Kázmér!

Az urfi felelt valamit, de az beleve
szett a kocsi robogásába.

Már a pora is elült, mikor az anyja 
megszólalt:

— Eleven, szép lány ez a Klárii

terségesen szított kormány agitáció, 
melynek éle Magyarország ellen 
irányult. Rendezték ezt a tö
megdemonstrációt, amely revol
vernek készült Magyarország s az 
érvényben levő és kölcsönös 
engedményeken alapuló vám- 
és kereskedelmi szerződés ellené
ben. Ebben a szerződésben Auszt
ria önként és tudva belement az 
állatbehozatal korlátozásába, mi 
pedig ennek fejében iszonyú ál
dozatokat hoztunk az osztrák ipar 
fölsegitésére. De ha mi mostan 
megnyitjuk határainkat az élő és 
levágott hús számára, — amint 
Ausztria követeli, hol találjuk meg 
a számadásunkat azokért az áldo
zatokért, amelyeket az osztrák 
ipar védelmében hoztunk a szer
ződésben ?

Mert minden engedmény csak 
ellenengedmény nyel egyenlíthető 
ki s Magyarországnak valahol meg 
kell találnia az egyensúlyt, — a 
melyért Ausztria irányában en
gedményekre hajlandó.

Ha az osztrák kormány nagy 
bajnak és kárnak tekinti az ar
gentinjai húsbehozatali tilalmat, 
Magyarország ugyanolyan, vagy 
még nagyobb bajnak tekinti az 
annabergi csatlakozás hiá
nyát. Ha az osztrákok a magyar 
kormány azon jogát, mellyel az 
argentiniai husbehozatalt megta-

— Az!
— Azonfelül okos, derék, jóravaló 

leány is, — néz is rá valami, bizony jól 
jár vele, aki elveszi.

— Jól bizony, magam is elhiszem
Az anya rápillantott a fiára, nagy, 

kerek pillantással, mint aki vár még va 
lamit, de annak nem volt több szava, igy 
hát megakadt a beszéd. Még egyezer-két- 
szer fölpillantott úgy az anya, de a fiú még 
úgy se szólt.

Alig múlt három éve, hogy letette az 
érettségit, még a katonasoron se volt égé 
szén túl, de tudta, hogy nem válik be s 
tudta, hogy a gazdálkodás címén itthon a 
házasodásra érlelik Azért nem szólt.

Nem volt kedve házasodni s a gaz 
dálkodáshoz se volt kedve. A családi ha
gyományoknak megfelelően neki is az 
érettségi után vagy Pesten vagy Pozsony
ban kellett volna jogászkodnia, be is volt 
iratkozva, egyszer kétszer, egy két napra 
meg is próbálta a jogászkodást, de csak
hamar émelygő gyomorral, kóválygó fejjel 
került mindig haza: se az orfeumot, se a 
pezsgőt, se a kávéházat nem vette be a 
természete. Egész bizonyos volt egyébként 
abban, hogy a természetrajz tanára infi 
ciált-i. Ezt a magában ártatlan tudományt 
egy hajótörött agglegény tanította, — aki 
Haokelt olvasta és mikroszkópén dolgo 
zott. Tudott a biokémiáról is s a maga 
rajongó lelkesedésével fanatizálni tudta a 
fogékonyakat. Egészen bizonyos, hogy a 
miazrna csiráit ő ültette bele a Kázmér 
leikébe is.

De most már szokatlan bosszúra nyúlt 
a csönd. 

j gadja, huroknak érzik a nyaku
kon, mi nem kevésbbé fojtogató

* huroknak érezzük a kassa-oder- 
bergi vasút második vágányának 
híját.

Nekünk hiába mutogatják a 
betört fejeket és ablakokat. A mi 
zsebünkből az osztrák kormány 
nem fog gavallérkodni. Khuen- 
Héderváry pedig most mutassa 
meg, milyen legény a talpán, ne 
pedig a katonai javaslatokkal: 
most mutassa meg, hogy helyre 
tudja hozni azt, amit a koalíció 
elrontott s meg tudja szerezni az 
annabergi csatlakozást és a 
kassa-oderbergi vasút kibővítését. 
Ha ezeket elhozza, elismerjük, 
hogy valami jót is tett már.

Segélyosztás.
A fenyőoszlopokkal feltámogatott 

városházán, mely szörnyű szimbóluma 
annak a rettentő éjszakának, mely ben
nünket hosszú időre tönkre tett, most 
nagy és nehéz munka folyik. Az a 12 
tagú bizottság, mely a tanácstagokkal 
egyetemben az egybegyült könyörado- 
mányok szétosztását magára vállalta, 
szinte emberfölötti munkát végez. A 
bizottságnak, mely a nemes szivek 
adományait a rendeltetésének megfe
lelő helyre van hivatva juttatni, bölcs
nek, igazságosnak, pártatlannak, elío-

— Hány éves volt az édesapám, mikor 
meghalt ?

— Negyvenkettő.
— Hát a nagyapám ?
— Az csak harmincnyolc évet élt.
— Elég kevés! Milyen rövid életű ez 

a mi családunk !
— A nagyapádnak volt egy leány

testvére, az hatvanöt évet ért. Mindnyá
junk élete az Isten kezében van.

— Ott, — felelt kesernyésen a fiú.
— Nem lebet vele pörbe szállni, — 

felelt határozott hangon az anya. — Azok 
is mind tudták vagy érezték s azért ren
dezték be ahhoz képest az életüket. Amit 
a számításukon túl 41tek, az csupa nyere
ség volt. Mit tudja az ember, meddig él ? 
Csak úgy éljen, hogy meg ne bánja lé
gyen. De azért csak jobb azt minél ko
rábban kezdeni.

— Ha csak azt tudnám, min kezd
jem, édesanyám. Csak ez bánt mindig: 
előttem ez a rengeteg nagy világ, nem is 
tudod, hogy milyen rengeteg s el fog 
múlni rólam, anélkül, hogy belekóstolhat
tam volna.

— Eleget bántott, mikor azt láttam, 
hogy csak a könyveket búvod. Világ I Nézz 
magad körül; kell ennél, van ennél gyö
nyörűségesebb világ? Nézd az erdőt, min
den ága neked zöldül: ameddig a szemed 
ellát, minden kalász neked hullatja a sze
met, mit akarsz még ennél is többet? Nin
csen olyan nagy világ, mely ezzel a kis 
világgal fölérhetne.

— Nőm tudom neked elég jól meg
magyarázni, édesanyám, csak azt érzem, 
hogy én ebbe pusztulok bele, még az én 
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gulatlannak és eleslátásunak kell len
nie egyénenként is, összeségében is. 
Csupa olyan tulajdonságok, melyek 
igy együttesen a legritkább esetben 
fordulnak elő és mégis ebben az eset
ben >hivatalból* keli, hogy megle
gyenek. A seg'elyosztás, mint ahogy eset- 
ről-esetre hirt adunk róla, folyik és az 
eredmény azt mutatja, hogy meg is 
van. Hétszáznál több kérvény fekszik 
a bizottság előtt, azt mind külön ta
nulmány tárgyává kell tenni, adatait 
a tényékhez hozzámérni, igazait meg
vizsgálni, a szerencsétlenség fokát s a 
vagyoni állapotát a befolyt adományok 
eredményéhez hozzámérni. Igazán nem 
csekély körültekintést s nem csekélyebb 
bölcseséget igényel.

A dolog természetéből folyik, hogy 
a legtöbb kérelmet le kell szállítani. 
Akárhányan vannak, akik a földren
gésből mindjárt hasznot is húznának, de 
akárhányan vannak olyanok, akik az 
őket ért szerencsétlenség nagyságát 
nem tudják fölmérni s ezeknek kérel
mét viszont a bizottság fölemeli. Abból 
a helyes szempontból indul ki, hogy egy
felől nem engedi meg, hogy egyesek 
a kiutalt segélyből esetleg hasznot 
húzzanak vagy luxusjavitásokat végez
tessenek ; másfelől gondoskodik arról 
is, hogy a kiosztott segély tényleg ele
gendő legyen a megrongált épület 
helyrehozatalára. Nagyon tisztában van 
vele, hogy oktalan takarékoskodást 
űzne, ha olyasíormán állapítaná meg 
a segítséget, hogy a kárvallott a munka 
felében kifogyva, abbahagyni lenne 
kénytelen az újjáépítést.

Persze, hogy a legnagyobb baj 
az, hogy nagyon kis summa, alig több 
mint 300,000 korona gyűlt össze. Az 
ország nem nagyon nyitotta meg a 
zsebét, mikor a legmagyarabb város 
megmentéséről volt szó. Annál nagyobb 
felelősség háramlik most már a kormány 
vállaira. Amit a társadalom elmulasztott, 
azt most már neki kell, minél gyorsab
ban és minél nagyobb mértékben tel- 

időm előtt is. Igazad van, hiba volt bele
kóstolnom a tudás fájába, mert most már 
olthatatlan szomjúsággal éget. Az életem
nek nem a rövidsége bánt, csak az üres
sége. A rám szabottból is engedek még. 
Elégek egy nagy tűzben, az boldogságom 
lesz; de beletörődni, hogy várjam a pis
logó zsarát lassú hamvadását, az az örö
kös kinszenvedés.

— Hát csakugyan nem értelek: rö 
videlled az életed s magad sietsz meg 
kurtítani, hát nem értelek. De hát te ren
delkezel. A mi családunkban az asszo 
nyoknak kevés szavuk volt mindig. Mit 
akarsz tenni?

— Elmegyek. Megpróbálom. Édes
anyám, nekem nincs veszteni valóm, én 
csak nyerhetek. Ki tudja, nem vár e olyan 
nagy élet reám, ami kárpótol mindenért, 
amit majd egykor itt kell hagynom.

— Próbáld meg, édes fiam, az élet 
mindenkinek azt adja, amit ki tud be
lőle venni.

II.
Körülbelül egy évi csatangolás után 

Kázmér Jénában ragadt meg. A nagy 
metropolisok után megtetszett neki a kis 
egyetemi város, tudós professzoraival,nyárs
polgár lakosságával, duhaj német diákjai
val, komolykodó idegenéivel. Egyik taná
rával nagyon összebarátkozott, az maga 
mellé vette a laboratóriumába s most már 
azt hitte magáról, hogy ő is dolgozik. Hi
szen dolgozott is a maga módja szerint, 
CBak azt vette észre, hogy hamar bele
fáradt. Bele belekapott egybe is, másba 
is szertelen lobogással s szentül meg volt 
győződve, hogy most már megtalálta élete 

jesitenie. Ránk mindenesetre nagy meg
nyugvás, látva a segélyosztás folyását, 
hogy a legjobb kezekbe van annak 
intézése letéve, olyanokba, akik pártat
lanul és bölcsen fogják intézni azt a 
nobilis kötelességet, melyet a nyomo
rúság enyhítésére rájuk ruháztak.

A jövő prognózisa.
A munkapárti oldalon nagy 

aggodalmak között járkálnak a 
képviselők:

Az „erőszak" alkalmazásával 
már nagyon elhallgattak. Tiszáék 
akciója lassankint egészen hát 
térbe szorul. Látszik, hogy ehhez 
nincs semmi bizodalmunk. — Az 
erőszak olyan kemény dió, — a 
melybe nem mernek beleharapni. 
Első sorban is nagy fájdalmukra 
szolgál, hogy nincs hozzá elnö
kük. Az elnökség alkotmányos és 
parlamentáris érzéke és jogtiszte
lete egyenesen útját állja minden 
erőszakos lépésnek.

Azonkívül az ellenzék is ré
sen áll és kész minden erőszakot, 
amivel a munkapárt rakoncátlan 
emberei próbálkoznának, minden 
eszközzel visszaverni.

így tehát az erőszak dolgában 
hirtelenében nagy elhallgatás tör
tént. Most a nagy munkapárti tá
bor egész tanácstalanul áll. Khuen 
nagyon rejtélyesen beszél tervei
ről és a kormány szándékolt ak
ciójáról. De a párt mindebből nem 
tud már semmit sem elhinni. Egy 
bizonyos, az, hogy Khuen mind 
erősebben fellépő szembaja miatt 
nemsokára visszavonul. Ez történ 
hetik október közepén, vagy no 
veinber elején, de később aligha. 
Erőszakos lépésről, vagy valami 
energikusabb akcióról már csak 
azért sem lehet szó, mert arra 
Khuen hátralevő rövidebb idő

igazi célját, de egy félévnél tovább egyik 
nél se tartott ki. Közben pedig nem egy
szer unalom fogta el. A nagyvárosi élet 
valamelyes megismerése után a jénai knei 
pékat még jobban utálta, mint a pesti 
kávéházakat. Nagy elbágyadások fogták 
el közben, kétségek támadták meg, a hib- 
badozó féltudós kétségei önmaga, az élet, 
a tudomány iránt. A boldogság éppen nem 
kínálkozott olyan készen, mint ahogy el
gondolta s nagyon erősen kezdett kétel
kedni, hogy megvan-e valahol egyáltalán. 
Valamikor, a negyedik esztendő vége felé 
járt már, — s kérdezgette is magától, mi
vel telt el ez a nagy idő, — amikor várat
lanul nagy öröm érte Több mint egy esz 
tendő óta első szerelméhez tért vissza, a 
természetrajzhoz s az ifjúkori lelkesedés 
tüze lobbant fel ismét benne, mialatt dol
gozott. Professzorra egy kis tanulmányát 
elhelyezte az Akademische Jahrbücherben, 
melyben a mendelizmus egy uj alaptörvé
nyét állapította meg s a kis dolgozat egy 
hétre minden tudós társaságban aktuálissá 
tette a nevét. Próbákat ejtettek a tételé
vel, megcáfolták, megerősítették, polémiába 
kényszeritették. De már a vitairatokat bá
gyadtan végezte s maga örült legjobban, 
mikor a tudomány hullámverései a fején 
keresztül csaptak s uj gyűrűkben helyez
kedtek el. Mást elkapott, de legalább is 
uj munkára ösztökélt volna a jelentős 
siker, őt egészen kifárasztotta. Elvénhedt- 
nek érezte magát s kimerültnek, s Faust 
nak hihette volna magát, hacsak Gret- 
chenje nem hiányzik.

Még azt is megtalálta. Csak kívánni 
kellett a bolondnak valamit, hogy már 

alatt már úgy sem volna kész vál 
lalkozni. Az ő tevékenysége addig 
már csak körmönfont eszközökkel 
„közvéleményt" gyártasson. Erre 
szolgálnak azok a hazug tudósí
tások is, amelyek a félegyházi és 
losonci gyűlésekről pl. napvilágot 
láttak. A csendőrökkel és felbérelt 
csapatokkal való gyűlés megzava
rások szintén a célt szolgálnák. 
Ha erre a sok hazugságra az el
lenzék beadná a derekát, akkor 
Khuen simán célt érne és a ja
vaslatok keresztülvitelével történ 
nék az ő visszavonulása.

Minthogy erre a megoldásra 
abszolúte semmi kilátás nincs,— 
következnék másféle megoldási 
módozatok keresése. De ez már 
egy más miniszterelnök vezetése 
alatt vitetnék keresztül.

Mindezek, — mint kiemeltük, 
egyedül csak kombinációk. Khuen 
maga sem tudja még, hogy az 
uralkodó elhatározása in ilye n 
irányban fog eldőlni.

Uj választásokra, hosszas har
cokra alig lehet gondolni. Ez a 
katonai kérdések megoldását csak 
elodázza, — anélkül, hogy bármi 
irányban sikert biztosítana.

Az ellenzék egy uj választás
ból csak ujult erővel kerülne ki 
és a harc a parlamentben még 
nagyobb vehemenciával ujulna fel.

Állásától felfüggesztett rendőrfőkapi
tány. Félegyháza város képviselőtestülete 
ma tartott rendkívüli közgyűlésén állásá
tól felfüggesztette Gerenday József 
rendőrkapitányt s ellene fegyelmi vizsgá
latot rendelt el. Az erre vonatkozó indít
ványt Horváth Zoltán dr. ügyvéd és tb. 
városi tanácsnok és társai terjesztették elő 
azon az alapon, hogy a vasárnapi félegy
házi népgyűlésen a főkapitány teljesen 
törvénytelenül kezelte a közhatalmat. A 
közgyűlés 93 szavazattal 81 ellenében, Ge
renday ellen a fegyelmi vizsgálatot elren
delte és őt 87 szavazattal 80 ellenében 
állásától fel is függesztette.

meg is legyen. Egy orosz diáklányban 
találta meg, aki Páriából hazautazóban 
erre tért ismerőseit meglátogatni. Vera 
csakugyan más is volt, mint a tenyeres 
talpas jénai leányok. Jószabásu angol 
ruhái voltak, keskenyvágásu, finom cipői 
s szürke szemei fellobbanására egész nagy 
világosságok gyultak ki, mint megannyi 
ismeretlen napok. Valami burs mulatságon 
akadtak össze, melyre mindketten hivata
losak voltuk, s első pillantásra összeba
rátkoztak.

— Magyar? Nagyon szeretem a ma
gyarokat : van bonnök valami sajátságos 
őserő, amit a civilizáció s a kultúra régen 
letörült az európai népfajokról. Volt egy 
festőismerősöm magyar, a nevét már elfe
lejtettem: nagyon szép képeket festett, de 
mindegyiken volt valami magyar. Engem 
is lefestett, nála maradt az arckép, egyszer 
még meg is láthatja valahol. Egy magyar 
grófot is ismertem, annak is elfelejtettem 
a nevét, különös nevük van maguknak, 
szép szál ember volt, s azt hiszem, sok 
pénze. Nagyon szeretem a magyarokat!

— Milyen kár, hogy se festő, se gróf 
nem vagyok.

— Hát mit csinál? Tanul?
— Inkább művelősködöm.
— Csak úgy passzióból? Igazán? S 

már négy év óta? Én azt hiszem, meghal
nék itt három hét alatt. Hogy lehet itt 
élni, akinek nem muszáj?

Tulajdonképpen Kázmér is ilyesfor
mát érzett.

— Maga a nagyvárost szereti jobban?
— Nem, mindent, ahol jól érzem ma

gam. Itt meghalnék.
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Dolgozó jogászok.
A mai kor örvendetesen demokra

tikus intézményei lehetővé teszik a lég 
szegényebb ember gyermekének is, hogy 
a tudományos pályák bármelyikére lép-. 
hesBen: a közép és felső iskolák tandij- 
elengedéssel és más természetbeni és pénz
beli jutalmakkal segítik elő a tanulni vá
gyó, szegénysorsú ifjúságot, maguk a tö
rekvő ifjak pedig leginkább korrepetició 
val és irodai munkával teremtik elő a 
létfentartáshoz szükséges anyagiakat.

így van ez nálunk, Kecskeméten is, 
hol ez az önfentartási küzdelem 'már a 
középiskolai diákok között elkezdődik; 
igy a ref. főgimnáziumban, melynek 1908— 
9-ik évi értesítője hamarjában a kezünkbe 
akadt, a korrepeticióval foglalkozó diákok 
keresményeinek összege 3716 kor., amely 
szám igen nagy ahoz képest, hogy a 
fentemlitett diákok nincsenek többen hu 
szonötnél.

A középiskolából kikerült szegény
sorsú tanulónak méginkább ki kell tenni 
magáért, még többet kell dolgoznia, ha 
valamely főiskolába, mondjuk, a jogaka
démiára kerül, A megélhetés gondjaiméi 
lett itt még a nagy tan- és vizsgadij is 
előtérbe kerül, melyet csak megfeszített 
munkával teremthet elő az a hallgató, 
kinek tanittatási költségeit szegénysorsú 
szülei vagy egyáltalán nem, vagy csak 
részben képesek fedezni. Ilyen pedig na
gyon sok van a jogakadémiánk hallgatói 
közül, kik legtöbbnyire ügyvédi irodák
ban keresnek foglalkozást és megélhetést. 
Az előadások hallgatása mellett van elég 
idejük, hogy az irodai munkát is elvégez
hessék. El is végzik pontosan, lelkiis
meretesen.

0e általános a panasz, hogy e jog
hallgatók nem kapják meg megérdemelt 
jutalmukat ezért a szolgálatért ? Nincse
nek kárpótolva azért, hogy az irodai 
munka miatt az előadásokat csak részben 
látogatják és tanulmányaikat esetleg hát
térbe szorítják 1 Nem hisszük, hogy volna 
valaki, aki nyugodt lelkiismerettel azt 
mondhatná, hogy a dolgozó jogászok meg 
vannak tisztességesen fizetve a munkájú 
kért Kecskeméten. Hiszen tudjuk, hogy 
20— 30 koronáért napi 4—5 órát kőrmöl- 
nek ezek az ifjak ; legtöbbször csak má
solnak, ami pedig jogi intelligenciával 
rendelkező egyéneknek a lehető leglélek- 
ölőbb munka.

Tegyünk csak egy kis számítást. 
Vegyük, hogy valaki napi 4 órát dolgo

— Most hová készül ?
— Most ? Talán Pétervárra. Talán 

útközben meggondolom magam. Vagy 
elvigyem-

Nem várt választ, hanem folytatta :
— Elvihetem. Megmentem a lelkét 

az elposványosodás kárhozatától. De csak 
egy föltétel mellett: nem untat! Mihelyt 
akármelyik unatkozik, búcsút mondunk 
egymásnak. Jó?

Nagyon sokáig nem unatkoztak egy
más mellett. Sőt az orosz leány társasá 
gában megtanulta Kázmér, hogy Európa 
teli van vidámnál-vidámabb helyekkel. S 
ezt az ismeretet hálásan nyugtázta a leány
nak, amikor jó barátságban búcsút mond
tak egymásnak. A búcsú egyik részről se 
volt fájdalmas, a leány uj ismeretségre 
tett szert, éppen olyan ötletszerűen, mint 
ahogy vele Ö6szeszakadt, ő maga pedig 
szinte könnyen vigasztalódott.

III.
A cseresznyefa telidesteli volt virág 

gal, a levegő szárnyain mámoros illat fü 
rösztött meg minden fűszálat, mikor Káz 
mér majd egy évtized múltán hazaérkezett. 
A halántéka deresedni kezdett. 0 maga 
fáradt és áléit volt. Azért jött, mert azt 
érezte, hogy a nagy láng kialvóban. Meg 
lehetett elégedve: lobogtatta ugyancsak 
magas lobogással. Kémlelve nézett az 
anyja arcába: frajjon milyen képpel fo
gadja? Mit néz le majd a fiáról? Az öreg 
asszony szives örömmel várta, mint akit 
régen várnak és se meglepődést, se ijedt
séget nem mutatott.

zik havi 30 koronáért. (Ez már elég jó ' 
falat a többihez képest.) Annak az illető
nek naponként egy korona fizetés esik, i 
amiből egy munkaórára25, mondd huszonöt ! 
fillér jut, mig az ipari munkás, pl. a kő t 
mivessegéd háromszor annyit is keres j 
ugyanazon idő alatt.

Érdek es és szomorúan jellemző ese- j 
tét hailottam a napokban ezekre a dol
gokra vonatkozólag Egy harmadéves jog 
hallgató meghallotta, hogy egy kecskeméti 
ügyvédnél szükség van tollnokra. Elment 
tehát hozzá, hogy felajánlja magát e tiszt
ségre. Az ügyvédnek ez volt az első szava :

— Tudja e tökéletesen a gyorsirá- 
szatot ?

— Igen.
— Szép e az Írása?
— Mint ezekből a kéziratokból lát 

szik, (és itt elővett egy csomó aktát a 
zsebéből), nem éppen csúnya.

— Akkor tekintettel arra, hogy már 
két évi praxisa van, alkalmazom önt havi 
40 koronávál, azt azonban előre kijelen
tem, hogy a jogi előadásokat nem igen 
látogathatja, legfeljebb hetenként két dél
előtt. 8 tói 10 ig; arra is figyelmeztetem, 
hogy az öt órai zárást nem tartjuk meg 
pontosan ; ha van dolog és ha van ked
vünk, (sic!) akkor dolgozunk hat, hét, 
sőt félnyolcig is.

Ilyen a jogászok keresetviszonya 
Kecskeméten és hogy ez milyen visszás 
állapot, azt az is beláthatja, aki nem is
meri a fővárosi viszonyokat; hát még az, 
aki Budapesten, vagy más főiskolai ma 
gyár városban ismerős a sokkal kedve 
zőbb viszonyokkal.

Összehasonlítás céljából álljon itt egy 
amerikai újság igen érdekes statisztikája. 
A jalei egyetem hallgatói közül 600 an 
foglalkoztak kenyérkeresettel, keresmé 
nyük pedig összesen 500,000 dollár, ami 
magyar pénzen két és fél millió koroná
nak felel meg. Esik tehát egy hallgatóra 
több mint 4000 korona. Ide nézzenek 
munkaadó ügyvéd uraim I

A kecskeméti ügyvédi irodákban és 
egyéb hasonló helyeken alkalmazott jog 
hallgatók igen elégedetlenek sorsukkal és 
együttes erővel, szolidaritással akarják 
azt megjavitani. Nem szeretnék, ha olyan 
demonstráció készülne, mely úriemberek 
Ízlésével ellenkezik s mely a nagyközön
ség szimpátiáját etforditaná e hallgatók
tól és éppen ezért fordulunk az alkalma
zást adó egyénekhez, hogy a méltányos 

. ság és lehetőség határain belül igyekez- 
| zenek a dolgon segíteni S.

Mindegy, annál jobbl ő maga tudta 
mindennél jobban, hogy milyen fáradt, 
milyen elalélt. Sokkal gyöngédebben ölelte 
át, sokkal forróbban csókolta meg az any
ját, mint ahogy hitte volna: csupán hálá
ból is, — hogy oly könnyen és egysze
rűen engedte visszasiklani a megszakított 
múltba.

Mert ő most már semmi egyebet nem 
akart, csak sokat, nagyokat, mindig csak 
pihenni. A tagjaiban olyan fáradtságot ér
zett, hogy egy örökkévalóság alatt se le 
hét kipihenni. És ezt meg is kapta. Nem 
is hitte volna, hogy ilyen mértékben. Vala
hogy úgy képzelte, hogy ez a nagy kime
rülés a lassú megsemmisülés kezdete. Na
gyon bele volt nyugodva: tiz év alatt ő 
többet élt, mint valamennyi őse élete fogy
táig együttesen.

De a megsemmisülés nagyon is Ia6su 
folyamatot vett, annyira, hogy el is unta 
várni. Sőt, minden sajgó világfájdalom 
mellett, mert fájt neki a világ, azt kezdte 
észrevenni, hogy — ne tessék rossz néven 
venni — hájat ereszt. Ha becsületesen szóba 
hozta volna az anyja előtt, az megmond 
háttá volna neki, hogy ne búsuljon, a fa 
millióban ez nem ritka eset már a harmin
casok kezdetén. De röstelte egy kissé, 
főleg maga előtt s minthogy az étvágya 
is romlott, némi több mozgást rendelt 
magának. Ki-kijárogatott a gazdaságba s 
itt is, ott is meglátott valamit, amit nem 
lehetett szó nélkül hagyni. A jószág is 
érdekelte, a termés még inkább s a bére
sek dolga még a legjobban. Aratás idején 
korán kelt e néha délebéd volt, mikor po
rosán, izzadtan hazakerült.

Felhívás a gazdaközönséghez 
Folyó évi szeptember hó 30 án dél 

előtt 10 órakor fog a vöröstarka tenyés: 
szarvasmarhák díjazása Málnássy Ferem 
kir. tanácsos, m. kir. gazdasági felügyeli 
jelenlétében a vásártéren (aktoknál) meg 
tartatni. A magyarfajtáju tenyészállatok 
díjazása pedig Bugacon október hó 1 ér 
reggel 9 órakor lesz a Pusztaház mellett 

Az idei díjazásokon, mint a Nagy 
méltóságú földmivelésügyi miniszteriun 
adománya, 700 korona fog kis tény ész 
tők között kiosztatni. Ezen összeg évről 
évre — ha az érdeklődés nagyobb lenne 
mint eddig volt — emeltetnék. Miutár 
azonban az érdeklődés hiánya miatt t 
díjazásokon rendesen jelen lévő m. kir 
gazdasági felügyelőnek nincs módjában t 
földmivelésügyi Miniszterhez kedvező je 
lentést tenni, félő, hogy ezen összeg to 
vábbi utalványozása be fog szüntettetni 
mert sajnálattal kell itt megemlitenem 
hogy ezelőtt két évvel megtörtént az is 
hogy a meghirdetett díjazásra — a be 
jelentések hiánya miatt — magam voltán 
kénytelen összeszedni — hogy a dijazái 
megtartható legyen — vagy 120 dara! 
jószágot, anélkül, hogy az illető jószág 
tulajdonos a legkevesebbet is törődöt 
volna a dologgal, vagy pláne köszöneté 
mondott volna érte. Gazda pedig a dijazát 
napján kettő volt jelen. Ily körülmények 
között tenyészállatdijazást rendezni lehe 
tetlen. Hisz az egész díjazás azért volni 
rendezve, hogy ott úgy a nagy , mint i 
kis tenyésztők tanuljanak, okuljanak, hogj 
tenyészetöket milyen irányban folytassák 
az esetleges hibákat milyen utón és mó 
dón korrigálhatnák, szóval állattenyész 
fésűket miképen vezessék a helyes ulor 
és nyomon.

Nem panaszképen hozom fel, ami 
fentebb elmondottam, mert én eddig is 
ezután is a legnagyobb szívességgel teszek 
és fogok tenni meg a gazdaközönség ér 
dekében minden tőlem telhetőt s neken 
igen fényes elégtétel lesz az és mindéi 
köszönetnél többet fog érni, ha látom 
hogy valami sikerül, de az igazat meg 
vallva, bánt az az évről évre tapasztalhat) 
közönyösség, amivel a gazdaközönség i 
tenyészállatdijazások iránt viseltetik. Hogy 
mi lehet ennek az oka, nem tudom.

Azt már tapasztalhatta a kecskémét 
gazdaközönség, hogy a m. kir gazdaság 
felügyelő a lehelő legjobb akarat és jóin
dulattal viseltetik iránta s bármikor fór 
dúl hozzá valamiért, mindig a legnagyobb

Vacsorára most is az oszlopos tor 
nácon terítettek, mint azelőtt. Ki leheteti 
látni róla a nagy országutra, a jó ismerő 
sök fel is köszöntek

— Adjon Isten, sógorasszony, már 8 
vacsoránál?

— Adjon Isten, nem állok meg?
— Már nem, ránk esteledik.
— Kézit csókolom, édes néni 1
v is rájuk ismert. Ráismert az Ester

házy kocsira, a két trapperre, amint örege 
sen ügettek s ráismert a leányra is, aki 
olyan kackiásan nézett rá vissza most is.

— Ni, a Klári, az lám nem változott 
semmit.

— A Klári? Dehogy ez már a Sári, 
most az van eladósoron. Klárinak mai 
iskolába jár a fia.

— Eljár az idő I
— El biz az, senkire se vár. Mond

hatom a Sári se alábbvaló, szemrevaló, 
derék lány, jól jár vele akárki.

— Azt hiszed?
— Úgy ismerem, mintha a magamé 

lenne. Illenék, hogy fölkeressed őket, még 
a Klárinak adós maradtál egy vizittel.

— Ki tudja, talán jobb lett volna, 
ha nem maradok adós.

— Késő bánat, ebgondolat. De talán 
még most se késő I

— Azt hiszed?
— Próbáld meg. Ki ludja, még mit 

tartogat számodra az élet!
— Az élet? Te mondtad édesanyám, 

csak amennyit ki tudunk csikarni tőle. 
Megpróbálom, talán még kiszoríthatok be
lőle valamit. Úgy látom, nem is telik el 
az élet egyébbel, csak csupa próbákkal. 
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készséggel segített Már ebből kifolyólag is 
nagyobb érdeklődéssel lehetnének a gaz
dák. mert képzeljük csak el, hogy ha az 
idei díjazások is olyan részvétlenséggei 
fognak záródni, mint az eddigiek, milyen 
véleménnyel fog a miniszteri kiküldött 
távozni tőlünk. Ezt megengednünk nem 
szabad I A kecskeméti gazdák jó hírneve 
ezt nem engedheti meg! Ugyanezért fel
hívom gazdatáreaimat, szíveskedjenek a 
díjazásokra mentői több állatot felhaj
tatni s ők maguk is hassanak oda, hogy 
tömeges megjelenésükkel ennek erkölcsi 
sikerét emeljék.

Egyben kérem azon gazdatársaimat, 
kik a Bugacon f. évi október hó 1 én 
tartandó díjazásra kijönnek és az ott ren
dezendő közős ebéden részt venni hajlan
dók, hogy azt nálam f. évi szeptember hó 
29 ig okvetlenül jelentsék be, hogy ellá
tásukról fenti napra idejében gondoskod- 
hassam.

A közös ebéd részvételi dija szemé 
lyenként 3 korona. — Bort mindenki 
ma«H v'sz Kerekes Dezső

gazdasági intéző.

Mi a magunk részéről is csak szégyennek tar
tanok a kecskeméti gazdakozönségre nézve, ha az idei 
díjazást se fogadná megfelelő érdeklődés és ezért kü
lönös figyelmébe ajánljuk gazdáinknak az intéző ur 
buzditó szavait. S z e r k.

A HÉTRŐL.
— Aktuális témák. —

Seyélyosztás. E hét végre meghozta 
Kecskemét város földrengés károsultjai
nak a pozitív segélyt, a pénzt. Jó sokáig 
kellett rá várni, bár a segélyiroda min
dent elkövetett, hogy minél hamarabb 
nyélbe üsse a dolgot. De végre meg van ! 
Felépítheti már a házát a legszegényebb 
ember is Kecskeméten. Ez volt a hét leg- 
örvendetesebb eseménye.

Vederöreform. Szeptember hó végén 
vagyunk s a kormány eddig egyetlen lé
péssel sem tudott előre jutni a véderő
reform utján. Az ellenzék, mint egy át- 
törhetlen fal áll a helyén s nem is fog 
engedni egy tapodtat sem. Az ország 
pedig, amely a nyári munka verejtéke 
után végre hozzájut ahoz, hogy a saját 
szegényes exisztenciáját alárendelje az 
országos érdekeknek, megdöbbenve veszi 
tudomásul a kormány terveit és tevékeny 
ségét s impozáns, elszánt tömegekben 
csatlakozik az ellenzékhez: együtt küz
deni vele a nemzet megtagadott jogaiért. 
A mai vasárnap újabb, erőteljesebb bizo- 
nyitékát fogja adni annak, hogy az ország 
kiheverte a munkapárti tatárjárást s leg
főbb vágya : lerázni magáról azokat, aki 
két egy mámoros pillanatában magára 
szabadított. És ezzel a minden döntő súlyú 
dokumentációval szemben szánalmas és 
hiábavaló igyekezet az, amit a kormány 
a markába szorított törvényhatóságokkal 
müvei, amikor mondvacsinált határozato
kat csihol ki belőlük önmaga mellett s 
az ellenzék mozgalma ellen, a „parlamenti 
munka** biztosításának cégéré alatt.

A szezon. A szezon, az idény itt van, 
megjö’t és megkezdődött. Nyáron illik 
nyaralni, fürdőzni, pihenni; őszkor illik a 
szezonban résztvenni. Hogy miért illik, 
sőt miért muszáj, ezt bizony senki ember 
fia nem tudná megmondani. Mert hogy 
miért muszáj nyáron vállóadósságot csi
nálni és elutazni, utána pedig nyögni a 
kamatfizetésben, őszkor pedig miért mu 
száj a szezont kiélvezni és az utolsó le
helteiig bizonyítgatni, hogy: igenis ne 
künk mindenre telik, azt époly nehezen 
lehetne megmagyarázni, mint például azt, 
hogy miért kell és lehet Iksz, vagy Ip- 
szilon igen kisfizetéses, de nagycsaládos, 
sok gyermekes kishivatalnok neje őnagy 
ságának állandóan uj és legújabb divatu 
kalapokban járni Egyik talányt rakhatjuk 
a másikra, törhetjük rajta akár egy egész 
életen át az összes fejünket, — sohasem 
akadunk a nyitjára, azon egyszerű oknál 
fogva, mert amit az emberi, de különösen 
asszonyi hiúság és „akarom** diktál, an-

I
nak úgyis hasztalan az okát kutatni. — 
Szerénység és ember ritkán találkoznak 
egyazon vágányon, mert ha egyszer egy
máshoz szegődnének, talán igy szövet 
kezve, elkergethetnék a sötéten settenkedő 
gondot, amely mindennél hűségesebb tár
sunk szezon előtt és szezon után is. De hát 
minek most morfondírozni és keserű csep 
pékét keverni a szezon édes mulatságai 
közé. Ugyan kicsoda kiváncsi erre, ami
kor sokkal kényelmesebb befeküdni az 
áradatba, amely sok tépett lelkű, hiú ez 
rünket sodor, vonszol magával csillogó 
gyönyörök felé.

NAPI HÍREK.
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Naptár: 1911. év, Szeptember 24., Vasárnap, 
Rom. kath.: Gellert pk. vt., Protestáns: Gellert, Görög
orosz: Szeptember hó 11., Teodóra, Izraelita: 6872. év 
Thisri 2., Ros-Hasona. — Napkelte 5 óra 48 perc, 
Napnyugta 5 óra 65 perc, Naphossza 12 óra 7 perc. 
— Holdkelte 7 óra 43 perc, reggel, Holdnyugta 6 óra 
42 perc, este. Első negyed 30-án 12 óra 8 perc, d. u.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Lényegtelen hőváltozás, — enyhe, — nyu
gaton elvétve csapadék.

— Személyi hírek. Tegnap délután 
Kecskeméten jártak Imre Kálmán és Kuk- 
lay Béla műszaki főtanácsosok és György 
József főmérnök, akik a Ráctemetősor és 
SzéleB-utca kövezési munkálatait vizsgál
ták meg és azt minden tekintetben ki 
fogástalannak találták.

— Kecskeméten nem lesz tűzoltónap 
A belügyminiszter szeptember egyik nap
jára az egész országban engedélyezte a 
gyűjtést a tűzoltók javára. Kecskeméten, 
tekintettel a földrengés okozta károkra, a 
tanács és a főkapitány nem akarják a la
kosságot a gyűjtéssel terhelni, épen azért 
Kecskeméten nem lesz tüzoltónap

— Alakuló közgyűlés. A református 
jogakadémia hallgatói pénteken délután 
tartották meg a segítő és önképző egye 
sülelük alakuló közgyűlését. A szünidei 
tisztikar lemondása és a felmentvény meg
adása után az uj tisztikar megválasztására 
került a sor. Elnökké egyhangúlag Révész 
László IV. éves joghallgatót választották. 
Alelnök Fazekas István II. é. jh., ügyész 
Bozó László IV. é. jh., főjegyző Hettesz 
heimer Dániel III é. jh , jegyző Ács La
jos I. é. jh, könyvtáros Jeney Lijos IV. 
é. jh., alkönyvtáros Szelei Mihály II. é. 
jh., pénztáros Gyaraky Sándor III. é. jh , 
ellenőr Almásy Sándor II. é. jh., háznagy 
Hoiozsnyay Iván III. é. jh, alháznagy 
Czolnoky Endre II. é. jh. lett. A választ
mányba rendes tagnak Hunyadi János, 
Szőke Aladár IV. é. joghallgatók, Szabó 
Sándor, Csereklyei Gyula, Nagy Ákos, 
Bauer Alfréd, Szloboda József, Herczeg 
Sándor, Bodiz Aurél, Fleischer Jenő II. 
éves joghallgatók es Schischa Miklós, 
I éves joghallgató választattak be. — 
Póttagok lettek Farkas Jenő III., Bencsik 
Antal IV., Muraközy János III. éves és 
Szabó Mihály IV. éves joghallgatók. — 
Az irodalmi szakosztály megalakítása a 
következő közgyűlésen történik meg.

Budapest — Kecskemétnek.
A főváros közjótékonysági ügyosztálya 
nevében Almády Géza tanácsos 40,000 
korona megszavazását javasolta a kecs
keméti földrengés károsultjai részére. 
A tanács már a múlt rendkívüli köz
gyűlésen elő akarta terjeszteni, de 
azután félre tették az első rendes köz
gyűlésre. így került a javaslat a teg
napi pénzügyi bizottságba, amely azt 
egyhangúlag elfogadta. A közgyűlés 
a jövő héten foglalkozik az i iditvány- 
nyal és azt minden bizonnyal szintén 
el fogja fogadni.

— Állatorvosi oklevél. Csonka Gyula 
állatorvos oklevelét a főállatorvos beter
jesztette a tanácshoz A tanács be fogja 
mutatni az oklevelet a közgyűlésnek.

— Templom Pusztaszeren. A folyó hó 
3 án Pusztaszeren tartott országos Árpád
ünnep alkalmakor az Árpád Egyesület 
ugyanott népgyülést is tartott, amelyen 
Lázár György dr. elnök, Szeged agilis 
polgármestere indítványt tett arra nézve 
hogy indítsanak országos mozgalmat, hogy- 
az első nemzetgyűlés helyén, Pusztaszeren 
a hely történelmi nevezetességének meg
felelő templomot, paplakot építhessenek 
és egy nemzeti parkot létesíthessenek a 
millenáris Árpád emlék körül. — Erre a 
célra eddig 6000 korona gyűlt össze, amit 
az indítványozó hamarosan kétszázezer 
koronára remél növelhetni, ha a nagy 
nemzeti célra való adakozásra hivják fel 
a törvényhatóságokat, a főpapságot, a fő- 
nemességet s a nagyközönséget. Ha ez a 
kétszázezer korona együtt lesz, akkor 60 
ezer koronát a templom, 40 ezer koronát 
a papiak építésére és a parkirozásra for
dítanak, 100 ezer korona pedig alapítvány
nak marad a templom fentartására és a 
lelkész fizetésére. Az eszme olyan fenkölt 
és nemes, hogy legmelegebben kell óhaj 
tanunk annak mielőbbi megvalósulását

— Birkozoverseny. A Kecskeméti 
Athlétikai Club birkózó szakosztálya ok
tóber hó 8 án mutatkozik be a közönség
nek egy nagyobbszabású birkozoverseny 
keretében. A verseny klubközi lesz, a 
mennyiben a Székesfehérvári Sport Egye 
sülét birkózóival mérik össze erejöket a 
KAC birkózói egy társadalmi gyűjtés ul 
ján kitűzendő tiszteletdijért. Azonkívül az 
ország legjobb birkózói iskolabirkózást 
mutatnak be és bemutatásra kerül a boxo- 
lás is.

— A Lajosmizsel Takarekpénztar Rész
vénytársaság 200 koronát küldött a föld
rengés által sújtott kecskemétiek javára.

— A lugosi gazdasági kiállítás A iu- 
gosi gazdasági kiállításon a Kecskeméti 
Gazdasági Egyesület nem fogja képvisel
tetni magát, hanem a Földm vés iskola 
nevében P i r k László tanár fog meg
jelenni.

— A város szikrai szőlői. Szegedi 
György gazdasági tanácsos tegnap és teg
napelőtt kint volt Szikrában, hogy a vá
ros szőlőit megvizsgálja és a szüret elő 
készületei iránt intézkedjék. Az idei tér 
més minőség tekintetében igen kitűnőnek 
Ígérkezik, de annál gyengébbek a kilátá
sok a mennyiséget illetőleg. A korai fa
jok szedése már a jövő hét közepén el
kezdődik. Tegnap ötféle szőlőből próba 
mustot készítettek, melyeknek fokai a 
Wagner mérő szerint a következők: 
Oportó 19 fok, rizling 17 fok, kadarka 
15 fok, kövidinka 13 fok és erdei 12 fok 
most, de 5 —10 nap alatt e fokszámok 
emelkedni fognak. A tavalyi 3285 hektó 
terméssel szemben az idén csuk 1000 — 
1200 hektoliter várható, ami a 165 hold 
fátlan területhez képest tényleg igen cse
kély. A szőlőmoly tavasztól kezdve óriási 
károkat tett a termésben.

— A városháza fűtőkészülékéi. Akkor, 
midőn a városi székház épült, a gőzfűtési 
rendszerek még nem voltak oly tökélete
sek, mint mostanában. Mivel a város 
házán a fűtéshez való csővezetékek is 
rosszak s igy könnyen esetleges zavar 
állhatna be, másrészt az uj rendszerű 
gőzfűtés gazdaságosabb, a pénzügyi bi
zottság és a közgyűlés már a múlt évi 
költségvetésbe megfelelő összeget vett fel. 
Az uj kazánokat már a múlt évben be
állították, a fűtőtestek és csövek beállítása 
erre az évre maradt. Most dolgoznak szor
galmasan a fűtőkészülék végleges rende
zésén. A munkának október 1 re kellene 
befejeződni, a földrengés azonban késlel
tette a befejezést. Pár hét múlva mind 
azonáltal elkészül a fűtőkészülék.

— A belügyminiszter figyelmeztetese. 
Komoly figyelmeztetést hozott ma a posta 
Kecskemétre. A m. kir. belügyminiszter 
értesitése érkezett meg, amely azt tártál 
mázzá, hogy Újpesten az ázsiai kolera 
több áldozatot szedett s igy Újpest váro
sát koleravészesnek nyilvánítja. A kolera
vészes helyről jövő árúk gondosan fertőt- 
lenitendők, úgyszintén az utasok is, akik 
Újpestről érkeznek. Jó lesz tehát a la
kosságnak vigyázni, már tudniillik azok
nak, akik Újpesttel összeköttetésben állnak.
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- Szüreti mulatság! 
A kecskeméti szervezett munkások októ
ber 1 én, vasárnap, az „Iparos Otthon" 
dísztermében a mulatni vágyó közönség 
örömére diszfelvonulással, szőlő és gyű 
ínölcskiállitással, a „K á t s a c i g á n y“ 
és „Pápán ek Dani" barátunk szerep 
lésével és többféle érdekességgel egybe
kötött nagy Szüreti Mulatságot 
rendeznek könyvtáraik javára Tekintet 
tel a nemes cselekedetre, felülfizetéseket, 
szőlő és gyümölcsadományokat köszönet 
tel fogad és hiriapilag nyugtáz a Rende
zőség. — Beléptidij: személyjegy 1 kor. 
40 fillér, karzatjegy 40 fillér A felvonulás 
délután 5 órakor, tánc kezdete 8 órakor. 
Kik meghívót hétfői nap folyamáig nem 
kapnak s arra igényt tartanak, fordulja
nak a rendezőséghez (Munkás Otthon, 
Bercsényi u 16) Jegyek előre válthatók 
Dudogh István ur divatárú üzle'ében és 
a rendezőségnél Munkás Otthonban.

— Falusi szövetkezetek Kecskemétért. 
A gazdatársadalom segitő akciójában, mely 
Darányi Ignác és Károlyi Mihálv gróf fel
hívására indult meg, páratlan buzgalom
mal vesznek részt a kis falusi szövetkeze
tek. A Gazdasági Egyesülethez eddig 
befolyt majd tízezer koronán; i összeg 
nagyobb felét a fogyasztási és hitelszövet
kezetek küldték be. Megkapó nyilatkozatok 
kíséretében érkeztek ezek az adományok, 
amelyek arra valanak, hogy a szövetkezés 
eszméje folytán egyre jobban összeforr a 
kisgazda osztály. Vannak olyan pár ezer 
korona évi forgalommal biró szövetkezetek, 
amelyek — mint a nagyenyedi fogyasz
tási szövetkezet — 100 koronát áldoznak 
a kecskeméti kisemberek fölsegitésére. A 
szociális szempontból is érdekes mozgalom 
még egyre tart s a „Szövetkezés", a 
Magyar Gazdaszövetség lapja negyedszáz
ezer koronára becsüli a szövetkezetektől 
várható segélyösszeget.

Embercsoda a vásárban. 
A vásár tartama alatt a vásártéren lép föl 
Mustafa fakir Egyiptomból. Ez az ember 
é'iő csoda tűz nem fogja, szúrás nem vérzi, 
különösen orvos körökben kelt méltó fel
tűnést művészetét nagyobb varieté színpa
dokon mutatta be és mindenütt csodálatot 
keltett. Az érdekes mutatványokra felhív
juk a közönség figyelmét. Mustafával van 
Ivici a 7 éves kis müvészfiu, kinek pro 
dukcziói szintén meglepőek.

* Dr. Kubányi Melanie hosszabb 
kórházi gyakorlat és külföldi tanul 
mányút után, mint szemorvos és fogor
vos letelepedett. Rendel az evangélikus 
egyház bérházában, mint szemorvos 
délelőtt 7-től fel 11 óráig, — mint fog
orvos délután 2—4 óráig.

— Botrányos viselkedés Faller János 
sándorházi születésű egyén ittas állapot
ban óriási lármát okozott és ablakbeve- 
rést vitt véghez, szokásához hiven, a III. 
tiz. Széchenyi körút 37. sz. házban, miért 
is a lakok panaszára Tamás rendőrbiztos 
elé állították és az eljárást megindították 
Faller ellen.

— Pályázati hirdetmény. A kecs
keméti cs. és kir. helyőrségi élelme
zési bizottság hús, liszt, fűszerek, tej, 
túró, zöldség stb. f. évi november hó 
1-től 1912. évi október 31 ig terjedő 
időre való szállítására pályázatot hir
det. Közelebbi feltételek megtudhatók 
e lap kiadóhivatalában, az élelmezési 
bizottság irodájában (Rudolf lovassági 
laktanya) vagy a kifüggesztett hirdet
ményekről. A húsra vonatkozó aján
latok f. évi október hó 5 én délelőtt 
•él 10 óráig, az egyéb árúkra vonat
kozók f. évi október hó 3 án délelőtt 
10 óráig nyújtandók be.

— Tolvaj kömivesseged Farkas lm- 
réné panaszt emelt a rendőrségnél, hogy 
*árt szekrényét Russán János gyulafehér
vári születésű kőmivessegéd tegnap fel
törte, addig az ideig, mig ő távol volt 
házától és onnan 100 koronányi pénzét 

W gyűrűt ellopván, megszökött. A 
rendőrség megindította a nyomozást.

NŐI KOSZTÜMÖK!! I
Hölgyek figyelmébe!

Az őszi idényre női kosztüm ruhák, 
plüseh kabátok és raglánok külön
leges finom kelmékből az első angol 
szabó által elkészítve, megrendelhe
tők 12 féle angol- és francia model 

divatlap szerint

Vitéz Gusztáv 
posztó. vászon, selyem és divatáru nagy
kereskedésében SKflT Kettemplomköz.

Egy női kosztüm ruha finom angol sző 
vetből minden uj színekben és uj mintákban, 
selyem béléssel, finom kiállítással, divatlap 
szerint, teljesen készen, ami Budapesten 60 
forintba kerül, ugyanaz nálam . 32 forint.

Egy női kosztüm ruha sima angol kel
mékből, fekete, tegethof, barna, hamuszin 
és minden uj színekben, óriási nagy válasz 
tékban, selyem bélés finom kiállítással, di
vatlap szerint, teljesen készen . 4-0 forint.

Egy női kostüm-ruha külünleges. egé
szen finom angol kelméből, minőségénél 
jobb nem létezik, színek és mintákban, 
úgyszintén doubt színek egyik felén kék
zöld, fraise, másik felén hamuszin barna, 
tegethof, fekete és minden létezhető uj szin, 
ami Budapesten 80 frt, itt nálam . 50 forint.

Úgyszintén plüseh kabátok, női kis 
kabátok és hosszú raglánok mesés olcsó árak
ban, kezdve 12 forintnál, egész 60 forintig.

Tehát mindenki mielőtt az őszi és téli 
idényre ruhát és kabátot óhajt venni, el ne 
mulassza saját érdekében fenti cég óriási 
nagy raktárában az újdonságok különleges
ségeit megtekinteni, hol úgy a szabászat, 
mint a megrendelések megbeszelhetök.

— Árlejtés. A lovassági laktanya mö
götti barakk kantinra ma délelőtt 9 óra
kor tartották meg az árlejtést Mészáros 
József építészeti tanácsnok hivatalos he
lyiségében. Az árlejtésen mintegy hat pá
lyázó vett részt.

— Zsidó újév. Izraelita polgártársaink 
ma és holnap ünnepük ujeszte-;dejüket, 
az ő számításuk szerint az 5672 diket, a 
világ teremtése óla. Mint minden észtén 
dőben, úgy az idén is szokott áhitattal 
ülik meg ezt az ő egyik legfőbb ünnepü
ket, de nem a megszokott pompával. A 
nagy földrengés ugyanis az ő templomu
kat is annyira megrongálta, hogy életve
szedelemmel járna belemenni. Azért a 
templom udvarán ütöttek egy nagy sátrat 
s ott tartják istentiszteletüket ma is, va 
lamint a jövő héten elkövetkezendő bősz- 
szú napjukon is. Az isten pedig nem nézi, 
honnan imádják s a hiányos fedelű sá
torból ép úgy meghallgatja a könyörgést, 
mint a legcifrább templomból.

— Eljegyzés. Molnár János kocséri 
malombérlő jegyet váltott Gulyás Ferenc 
jászapáti építőmester kedves leányával, 
Erzsikével.

— Elmúlt a kritikus nap Teg
nap volt szeptember 22-ike, az a kri
tikus nap, melyre valami Habenicht 
nevű német »tudós* óriási földrengést 
vagy legalább is roppant vihart jósolt. 
Szerencsére azonban se a földrengés 
nem vált be, se vihar nem volt, sőt 
a már hűvösre vált napok helyet en 
gedtek a kellemes nyári meleg időnek, 
így lehet megbízni a földrengés-jóslá
sokban.

— Barátkeselyük Kecskemét határában. 
Ritkán látott madarak fordultak meg teg 
nap Koháriszentlőrinc pusztán. Négy nagy 
barátsaakeselyü járt Kecskemét határá
ban, melyeket meglátta az ott időző Nagy 
Pál főerdőmérnök és közülök egyet le is 
lőtt, a többi pedig elrepült déli irányban. 
A lelőtt ritka madár 10 kg. súlyú, hossza 
pedig 270 cm. s most van kitömés alatt.

A nyaköayvi kivonat, 
löl 1. évi szeptember hó 23-án. 

Születések. Sebestyén Anna rk Ko
csis Ilona rk. Szikra Rozália rk. Fodor 
Eszter rk. Biró Zmzsánna ref Bankóé 
Rozália th. Szőke Mária Magdolna ref. 
Cseh Káról* Mihály rét. Gjörfi Ilona rk. 
Kenderesi Jenő rk.

Munkássors.
Lezuhant öt méter magasságból!!

Súlyos szerencsétlenség történt 
tegnap délután Mányai Sándor 45 éves 
állványozó munkással.

A városi Műkertben faág fűrésze
léssel foglalkozott a szegény ember, 
miközben — nem tudni mi okból — 
lezuhant öt méter magas helyzetéből 
és testén igen súlyos sérüléseket szen- 

| vedett.
Azonnal beszállították a városházi 

orvosi hivatalba, ahol dr. Fodor Jenő 
tisztiorvos vette gyógykezelés alá. Sa
ját lakására szállították ezután a sze
rencsétlen munkást, hol gondos ápolás 

, alá került.
Állapota igen aggasztó.

Szép és olcsó 

szobafestő-munkát 
végez egyszerűbbtől a legdíszesebbig 

Szóda Béla.
| VI. kerület, Sarkantyú-útca 15. szám.

I Építtetők figyelmébe. 4011 
Cserepes- és kőműves-munkát 

azonnal teljesítek.
Tóth János 

I építész ; értekezhetni Cifra palota, vagy 
I Hováth Döme útca 2. szám.

3 fiú tanulóul 
felvétetik, fizetéssel vagy ellátással, 

Reiszmann Márton ““ 
épület- és műlakatos, vasszerkezeti
műhelyében, Bercsényi-útca 18. szám, 
(régi Tehén-útca 180.) Telefon 102. sz.

Két szoba, 
külön szoba, mellékhelyisé
gek október 1-tól kiadók; 
értekezhetni délelőtt 9 tol délután 5 ig a 
háztulajdonosnál, Szél útca 328 sz. alatt.

Két fiút 
szíjgyártó tanoncnak azonnal 

felveszek.
Fazekas Lajos szíjgyártó, 

Jókai-utca 48-ik szám. 4010 

ssf Eladó
teljesen jókarban levő négy darab 

cserépkályha 
Tóth István 

gyógyszertárában. 3853

Egv vagy két 
utcai bútorozott szoba 

külön bejárattal kiadó
Csongrádi-utcza 18-ik uj szám alatt.

Kiadó lakás.
Nagy cőrösi útca 27. szám alatt az 

emeleten 6. esetleg 8 szobás lakás 
mellékhelyiségekkel november hó lére 
kiadó: értekezni lehet Mikó Lajos 
házfelügyelővel. 3942
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Valódi
Meteor, Premier, 
irlandi és amerikai rendszerű 
folyton. ég*ő, valamint 

MEIDINGER és
eredeti 

friedlandi kályhák, 
továbbá azok alkatrészei a leg
nagyobb választékban és olcsó 
arban kaphatok a főelárusitó 

Adier Imre Utóda
cég vaskereskedéseben. KecskeaéteD.

Gyenes S. és Fiai
vas , szerszám*, fűszer-, festék , mag- es 
csemege-üzletében egy jó családból való, 
középiskolai alsóbb osztályokat végzett 

fiú, tanoncul felvétetik.

Megnyílt a KRISTÁLY 
vegytisztító, ruhafesto es gözmosógyar 

fióküzlete. Lutheránus Egyház palotajaban ! 
Ligújubb berendezkedésünk folytán 

festést ésvegytisztitást 
legmesszebbmenő igényeknek is megfele
lően telj-'sitheiünk Gallér, kézelő 
es férfi-ingek a legtökeletesebben tisz 
tittatnak. Minden más vegytisztító intézet 
előállítását felülmúlja. A t. közönség szíves 
pártfogását kérve, kiváló tisztelettel :

Kristály
vegytisztító, ruhafestő cs gősmusogyár igazgat sage,

luJZÍSlCOlCZ. 3862

Kiadó ház 400Í 

korcsma berendezéssel együtt Kiskun
félegyházán, országos- és heti sertés
piac mellett, melléképületekkel, valamint 
szép nagy udvar és tekepályával ellátva; 
értekezni lehet Mák Mihály tulajdonossal. 

Egy jó házból való fiú t a n u I ó u I 
azonnal fölvétetik, egy fiatal segéd 
is alkalmazást nyerhet Rosenberg 
Albert füszerüzletében, Vásári-útca.

Kiadó lakások.
I III. tized, Páva-útca 141. számú 
| házban egy három szobás lakás meg

felelő mellékhelyiségekkel és egy egy 
szoba, s konyhából álló kisebb lakás 
bérbe kiadó es azonnal elfoglalható; 
értekezni lehet a helyszínén. jooí

Gyik-útca 46-ik számú Ixatz, 
(új száma Pászthóy-útca 3.)

3 szoba mellékhelyiségekkel bérbeadó.

Kiadó lakas.
Talfái útca külső végén, Bethlen I 

I körű’ 83. számú újonnan épített házban . 
1 egy 3 szobás úri lakás, fedett folyosóval, I 
i konyha, t-peiz es padlással novembr 1 ere ’ 
I kiadó. Igen alkalmas vasúti tisztviselők- I 

nek, mivel az állomás közelében van. — 
Ugyanezen házban 2 szobás lakás, konyha, 

i kamra, istálló, nagy fedett szín, 12 méteres 
' pincével szintén kiadó, fa és szénkeres- 
! kedési célra alkalmas Időközben elhalt 
j tulajdonosa is hasonló üzlet berendezésére 
! vásárolta meg ezen nagyforgalmú helyen 
i levő telket; értek, zni lehet a helyszínén 
I a tulajdonossal. 4007

Eladó szőlő.
; Mária hegyben, Budai ut mellett, a vá

rostól 3 kilométerre 2 hold jó bor
termő szőlő, terméssel vagy anélkül 

' azonnal eladó; értekezhetni Csizmadia 
j József megbízottal, V. tized, Remény- 
I utca 300. szám alatt. 4009

13,799 1911. sz.

Árlejtési hirdetmény.
Kecskemét th. város közönsége a 

[ szegényházi es korházi elelmezesénel a kenyer 
i adagoknak a f. 1911. évi november 1-ső 

napjától számítandó ujabbi 3 éven át 
| leendő kiszolgáltatására a f. évi október 

hó 4 ik napján reggel 8 órakor a gazda- 
i sági osztály hivatalos helyisegében ar 
I lejtés tartatik.

Ezen árlejtésre vállalkozni akarók
■ annak kijelentésével hivatnak meg, 

hogy ezen vállalatra az árlejtés meg
kezdése előtt 600 korona óvadék teendő 
le ; továbbá, hogy kellő óvadékkal el
látott zárt ajánlatok is az árlejtés meg
kezdése előtt elfogadtatnak és végül, 
hogy a vállalati feltételek a város gaz-

I dasagi osztályában megtekinthetik.
Kecskemét, 1911. szeptember hó. 

I Mis Gazdasági osztály.

KIADÓ
a Lestár-tér 1 szám alatt ievő Thomka 
féle házban (postaépület) az emeleti sarok 1 
balkonos lakás, mely 5 szobából és mellék- | 

1 helyiségekből áll Továbbá kiadó az V ik j 
tized, Nyár u*ca 33 ik számú házban egy 1 
udvari két szobából és mellékhelyiségekből I 
álló lakás. — Eladó a 11 tized, Mária- 
utca 73 számú ház és eladó végül a Kor- 
hánközi állomás közvetlen közelében levő 
egy 3 hold 1443 nszögöl területű szőlő 

j és szántóföld jó tanyaépülettel, 
j Mindezek felől értekezni lehet a Kecs- 
1 keméti Központi Takarékpénztár igazga

tósági elnökénél, köznapokon d. e 8 — 12 ig.
Az Igazgatóság.

Ügyvédi-iroda áthelyezés.
Nagy Imre ügyvéd, az ügyvédi-iro

dáját a régi Páva-útca, most Fráter
utca 21-ik szám alatti (a régi Sétatér 
felsőrésze közelében levő) házba he- 
lyezte át._______________ 4

Kapás kerestetik
Vörösmarti János szarkási 8 kát. hold 
szőlőjébe. — Értekezhetni vele külső 
Szabadság-út 7. szám alatt, vagy kint 
a szőlőben. 4aq8

Eladó ház.
VI. tized, Zsinór-útca 52. új számú 

ház, mely áll 5 rendbeli lakásból — 6 
évi bérlettel együtt azonnal eladó; — 
értekezhetni a tulajdonossal Mezei útca 
40. szám alatt. 3979

Valódi WAGNER, KLOSTERNE1BURG1 és BXBU-fcle

Fehérvári Antal 
optikus es órás 

KECSKEMÉTEN

mantmerök

nagy választékban raktáron. TSa
különféle bor , pálinka- es laz-mérok

Mindenféle látszerek szemmérő után pontos szakérte
lemmel megállapítva, vagy orvosi rendeletre receptre) 
is kaphatók. Távcsövek, lornyettek haiyog-üvegek, 
kerekpár vagy automobil szemvédő üvegek, orresip- 
tetők linóm doublé, vagy 14 karátos aranyból. Papa
szemek. Kitűnő szemüvegek 1 koronától feljebb. 
Mindenfele fali és zseb órák oicso árakon.

.-itások olcson eszközöltetnek
Ócska aranyat es ezüstöt legmagasabb árért veszek

Arany- és ezüst tárgyakat olcsón javitek.

Az uj szeszadótörvény szerint 
készítjük a leggyorsabb üzemű és leg
kevesebb adóalá eső pálinka-főző ké
szülékét. Miután kezeink közt van az 
uj szeszadótörvény erre vonatkozó hi
teles kivonata, azt igen tisztelt vevőink 
nálunk bármikor megtekinthetik. Bor
szivattyúk tökéletes javítását jótállás elle
nében vállaljuk, készítünk borfejtő tölcsé
reket rézből és fa tölcsérekbe (tötikébe) 
vörösréz csővet keményen forrasztva. 

Tisztelettel: Szijjárto Testvérek 
Kecskeméten, II. kér., Mária-körtt 1.

Spiller Dávid kecskeméti lakos 

önkéntes árverést tart 
október hó 1-én reggel 8 órakor Izsáki 
határban, Kiss János-féle Reviczky dűlő
ben Nagy Balazs bérletén es pedig el
adatnak 17 drb tarka fejős tehén. 
1 drb 3 éves magbika, 5 drb 
üsző, 3 drb ló és ggzdasagi eszközök.

Járványos betegségek 3937 
ellen legjobban védekezhetünk a 

természetes forrásvizek 
fogyasztásával, melyek megbízható 

friss töltésben kaphatók
Lászlónál.

Zöldséges kert 
arendába, vagy felesművelésre kiadó 
Törökfáiban; értekezhetni Surközy 
Lászlónál, Batthyány (Nagyhalasi) 

útca 11. szám alatt. 4<>O3

Kapás-ház tégla, nád, 401k 
fa anyaga eladó Daróczi-közön, 

Katona József szőlőjében, 
üyörffy Balázs urszomszédságában.

••••••• ssr A huszadik század elő talánya.* 3 Vasárnap és hétfőn a vásárban látható * 8
• g Musztaía egyiptomi fakir Kairóból! • •
8 8 Itt míg nem látott világcsoda, eléghetetlen es megsérthetlen ember. 8 8 £ J Az orvos urak meghivatnak ezen világcsodás dolog ellenőrzésére.

••••••• Páratlan a maga nemében! M •••••••
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Bíró György férfiszabó üzletébe, régi itcés-piac, Juhász ház, 
megérkeztek a legújabb és 1i _ 

_____  _______őszi divat-szövetek.
Ott készülnék a legcsinosabb állású férfi- és gyermekruhák a legolcsóbb arakon.

Elövirágesarnok-megnyitös. : 
Van szerencsém a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni, hogy a Lutheránus egyház ! 

<az udvarban, — jobb oldalon) virágcsarnokot nyitottam, • 
ahol naponta a legszebb friss levágott szálasvirágok, menyasszonyi, nyoszolyói cs alkalmi viragbokréták « 
(csokrok), fantázia Virágdíszek, únnepélyességi- es gyasz-koszoruk a legmesszebb menő Ízlésnek megfe- • 
lelóleg, igen jutányos árért készíttetnek el. f** szalonok, lakószobák, ebédlők, ablakok es erkélyeket • 
díszítő cserepes növények Jutányos árért de ’cérce is lciad.atsx*Jc. *
Mind ezeket a nagyérdemű _ . ... •°ajnoezy Károly th. városi fökertész. :

Eladó föld 
lászárokszáilási Puszta-Pákán, Héjjas 
István tulajdonát képező 133 kath. 
hold szántó és kaszáló gazdasági épü
letekkel — 25 és 30 holdas részletek
ben — örökáron eladó, megtekinhetö 
a helyszínén ; értekezhetni a tulajdo
nossal I. tized, Halasi-nagy útca 31. sz.

3384

Eladó, vagy kiadó ház. 3650 
a Liptai-féle ház 3 részletben eladó 
vagy kiadó; értekezni lehet Nyúl Pál 
tulajdonossal, Nagyhalasi-útca 19. sz.

Bla.d.ók.
Néhai Szabó László hagyatékai képező, 

a Vacsi hegyben, a 3 kilométernél mintegy 
10 holdnyi, s a 2 kilométernél pedig 
mintegy 2 holdnyi jóminöségü 
szántóföld, mely zöldségtermelésre 
is alkalmas, 80 útból álló szőlővel, 
mindkét helyen tágas cserepes kunyhóval; 
továbbá a IV. tized, Árok ú ca 309 számú 
ház szabadkézből örökáron eladók, 
esetleg haszonbérbe Is kiadók; 
értekezni lehet Szabó Sándorral 
V. tized, Tehén-ú'ca 252 sz. alatt. 3803

Eladó föld és szőlő.
BallÓSZÖgben, az állomásnál, Dö

mötör Pál úr szomszédságában levő 10 
kath. hold birtok, melyből 5 hold 80 
□ -Öl 7 éves jó termő fajszőlő, a többi 
pedig szántóföld, mely szölőültetésre is 
alkalmas, a szőlő terméssel vagy anélkül 
is, szabadkézből örökáron eladó; érte 
kezhetni ugyanott Hazai György 
tulajdonossal. 3855

Két hognársegéd és két fiú
lanoncnak azonnal felvétetik

Kocsis József
bognármesternél, Jókai-utca 50. szám.

Á KAKUKFU KESERŰI
HASZNÁLATA

WVA wIaA 11 Tisztelettel hozzuk a n. é. közönség tudomására, hogy a

UJ llZIvts■ világhíre Moskovits Anatómiai

cipőgyár kecskeméti fióküzlete megnyílt,
ahol már 7 koronától kezdve a legelegánsabb formájú és kitűnő minőségű női-, 
férfi- és gyermekcipők kaphatók. N. é. vevőink kényelmér ' javítóműhelyt 
•8 rendeztünk be. Kérjük a t. közönség szives pártfogását, hazafias tisztelettel: 
Moskovits Farkas és Társa Részvénytársaság Kecskeméti Fióküzlete.

Szeged mellett, egy nagy köz
ségben 25 év óta fennálló fűszer-, 

: vegyes-, edény- és röfös-üzlet, do- 
; hány- és bélyeg-áruda, a piac téren 

egyedül álló üzlet, öregség miatt, 
azonnal eladó — Tudakozódni lehet 
Fischer Izsák kereskedőnél Kéttem- 
plom-köz, Kecskeméten.

Kiadó úrilakás.
Idősb Szappanos Eleknek, a Budai* 

útca 135 (új 39 ) szám alatti háza, mely 
All egy 5 szobás, egy 4 szobás, esetleg 2 
szobás lakásból, mellékbely iaégek: istálló, 
kocsiszín, magtár pince és boros pincéből, 
folyó évi november 1 tői egy tagban vagy 
részletekben is bérbe kiadó — A kivenni 
szándékozók értekezhetnek a tulajdonossal 
III tized, 97. szám alatt. 3900

Zöldség-kert
azonnal kiadó. Kerestetik egy 8ZÖIÖ '
kapás, aki a zöldségkertészethez is ért. 
Ugyanitt 2 kisebb lakás kiadó, Körösi
hegy 66. szám, a körösi müút mellett. 
Érdeklődni lehet Tárnok József mér. 
nőknél, Körösi hegy 66. szám alatt, 
vagy a városházán. 3932

Bárány Károly
Petöfi útca 5. szám alatti lakos, ny. kir. 
táblabirónak a Mária-hegyen, az Árva
ház mellett 1 kát. hold 365 négyszögöl 
területű kadarka s részben fajszölöt 
termő szőlője, 3 szoba, veranda, konyha, 
éléskamra, pince, kút és melléképülettel 

ellátva, bármikor eladó. 2996

Kiadó lakás 2 szoba, mellékhelyisé
gekkel a belső vasúti állomás mellett, 

bővebbet NYIRADY LÁSZLÓ 
kereskedőnél. 3836

Gyomorbaj nincs többéi
A szabadalmazott Kakukfu keserű háziszer (elix fűm off.) né
hány napi használat után teljesen megszűnteti az étvágytalanságot, 
a hányingert, gyomoridegességet, az oly gyakori gyomorragást, 
hasmenést és egyéb gyomorfájást. Hirtelen rosszullét és utazások
nál nélkülözhetetlen háziszer. — Kecskeméten egyedül kapható 

Hornyák Ferenc drogériájában, Nagykörösi-útca. 
Egy kis üveg ára 80 fillér, nagy üveg 2 korona Vidékre 6 
kis és 3 nagy üvegnél kevesebb nem küldetik W Óvakodjunk 
utansatoktóll — Ccak aJclcor valódi, ha a dugón és 
kupakon eliac eff. -véá.;eg-y rajta var..

■e^ebb'Nyomdász-tanoncnaketek. d .............. .
felveszek 14—15 éves.
• • lehetőleg 1 — 2 • • 
középiskolát végzett 2532 
egészséges

A szülők tájékoztatasara megjegyzem, hogy a nyom.fasz- 
segéd munkaideje 8*/« óra, legkisebb hetifizetése 26 kor. 

Sziládi László 
nyomdatulajdonos, Széchenyi-tér.

A Patkay-íéle 
hagyatékból megvett nagyobb 
mennyiségű, kitűnő karban levő b0l*08- 
hordoit eladja, — mákot és nyers 
borkövet legmagasabb áron vásárol, 
továbbá egy fiút tanulóul felvesz 
és egy segedet alkalmaz Bóka Gyula 
a Bóka Zsigmond fűszernagykereskedő- 
cég tulajdonosa. 3337

Építési vállalat.
3 havi utólagos fizetés mellett elvál

lal minden néven nevezendő építkezé
seket, átalakításokat és tatarozásokat.

Továbbá terveket és minden né
ven nevezendő szakvéleményezéseket, 

Havasi Sándor és Társa.
Épitési-iroda. Sárkány-útca 6. szám.

I

Borszivattyúkat 
tökéletesen. 3avitunk. 

Szijjártó Testvérek 39,3 
rézművesek, II. kér., Mária-körút 1. sz.

Telefonsz. 137

Értesítés
A téli idényre épületfakereskedé- 

8Ünkkel kapcsolatban a túzifaüzletre 
is kiterjeszkedünk. — Felvilágott bükk 
vagy tölgy tűzifát házhoz szállítva 
métermázsánként 2 korona 60 fillérért 
fogunk szolgálni. Előjegyzéseket elfoga
dunk. Viszontelárúsitóknak kedvezmény.

Tisztelettel:

Kiéin Mór és Fiai.

3994

Zöldséges kertészt 
felfogadok, havi fizetés, lakás, tűzre- 
valóért Katona-telepi földemre; 
a helyszínén értekezhetni velem: 

özv. Darányi Ferencné.

Kiadó lakás.
III. tized, Fráter utca 8. (régi 

Páva-utca 145.) számú házban egy 
lakás, mely három szoba, konyha, 
kamra,speiz és pincéből áll. azonnal 
kiadó. — Értekezhetni ugyanott 
Zilahi Mihály tulajdonossal. ‘ 3990

Eladó föld.
Talfájában, a kistalfái erdő alatt 

mintegy 3 kath. hold szántóföld tanya- 
épületekkel együtt; továbbá egy hold 
8ZÖIÖ, melynek fele része veteményes
nek igen alkalmas, azonnal eladó; 
értekezni lehet a tulajdonos Polgár 
Imrénével, Talfája 222. sz. a. :;988

Kiadó lakás.
Régi sétatér vag.v Gyenes-tér 

111 tized, (121.) új 10. szám alatt 
négy szoba, üvegezett folyosó, két 
konyha, pince, kamra és mellék
helyiségek folyó évi november 
1-re vagy előbb is kiadó. 3991
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Valódi Meteor és irkályhák 
egyedüli elárusitasa, 

Meidinger- és Friedlandi-kályhák 
és mindennemű kályharészek, felszerelések, továbbá 

fütőeszközök nagy választéka
GYENES S. ES FIAINÁL. 

•I

a 20-ik század varrógépe. 
Csakis czégünk üzleteiben, vagy azok 

ügynökei utján vásároljunk. 3*39

Eladó szőlő tőrméssel.
Néhai id. Dékany Imre hagyatékát 

kepezó mintegy 3 hold területű, lakással 
ellátott SZÖlÖ, az idei terméssel együtt 
eladó; értekezhetni Tóth János gondnok 
Vásári-kis-útcai lakásán. 3955

3956Eladó ház ós föld.
Néhái Boros Sándor és neje hagyaté 

kát kepező, Körösi hegyben levő, közel a 
városhoz, fél óra járásra. 7 hold jó szántó
föld, melyből 1 hold szőlő; továbbá IV-ik 
tized, Őz ú ca 140. (új 14 ) szám alatti ház, 
mely áll 3 szoba, 2 konyha, speiz, kamra 
és nagy pi> céből, kúttál ellátva, szabad
kézből eladók vagy haszonbérbe kiadók; 
értekezhetni Nagy János bognár mesterrel 
IV tized, Kakas úlca 475 régi szám alatt.

Citromszigeten, 
sarok uj ház eladó, 
esetleg jövő évi május 1-től bérbeadó. A 
házban van: 4 szoba, konyha, 2 éléskamra, 
nagy száraz, világos pince; 15 méter üve
gezett folyosó, 4 lóra való istálló, szivattyús 
kút. kettős udvar, virágos kert, hizlaló. 

Tanácsadó-, Segitő és Védőiroda.
Vásári nagy útca 105 sz. 3857

Fazekas Zsigmond
asztalos

készít épület, bútor, boltberendezési 
és portál-munkákat a I eg sze b b 
kivitelben jutányos árért, 
Műhely: Vasári-utca 7-ik új szám. 

Jó munka és pontos kiszolgálás.
Ugyanott . 3739

jo családból való fiú tanulóul felvétetik.

Kiadó korcsmahelyiség.
Szolnoki-hegy 46. szám alatt egy 

jóforgalmú korcsma-helyiség november 
1-ére kiadó; értekezni lehet ugyanott 
Orgoványi Mihály tulajdonossal.

3818Eladó szölöbirtok
Özvegy Csereklyei Károlynénak Kisfái 
8Z0lÖbírt0ka, ugyanott földbirtok, vala
mint úrihegyi SZÓIÖbirtoka is minden 
elfogadható árért szabandkézböl eladó. 
111. kerület 3. szám alatti házánál pedig 
27 hektó tavalyi bor van szintén eladó.

l ehat életünket cüesitsük. mézzel"f

Elsőrendű pergetett akácméz 
kilója 1 korona 40 fillér.

Kapható:
V. kerület. Verböczy utca 4. szám alatt. 

Törvényszéki palota mellett. 3872

Vj
Van szerencsém a nagyérdemű közön
ség szives tudomására hozni, hogy a 

mai kornak megfelelő 

férfiszabóűzletet 
nyitottam

a lutheránus egyház uj bérpalotája 
ÍMT udvarában. TM

Elvállalok h szakmába vágó minden 
munkát, a legjutanyosabb ar mellett. 
A n. é. közönség b pártfogását kérve, 

vagyok tisztelettel:

Keresztes Sándor
férfiszabó.

Egy fiú tanulóul felvétetik.
Borbás-puszta

1. sz. alatt 38 kát. hold föld
birtokom, hozzátartozó uj tanya 
épületekkel kedvező fizetési 
feltételekkel eladó. Értekezni lehet 

fenti cim alatt.

I

Figyelem I
Ha jó és olcsó lisztet akar vásá 

rolni, el ne mulassza lisztüzletemet 
fölkeresni, hol az első bevásárlásnál 
meggyőződést szerezhet kitűnő I sö rendű 
zsombolyai és kikindai lisztekből nagy rak
tárt tartóz. O-ás liszt 18 kr. Kapható 
azonkívül friss tengeri és árpadara. — A 
n. é. közönség becses pártfogását továbbra 
is kór ve, vagvok tisztelettel: RADÓ 
JÓZSEF liszt kereskedő a Gazdasági 
gőzmalom mellett. Ugyanannak egy kitűnő 
jó forgalmú füszerüzlete jutányosán 
eladó és azonnal átvehető. 3968

Gépműhely megnyitás!
Készítek falkötö vasakat, kapcsokat és mindennemű épület
munkákat. Borsajtókat külömbözéki emeltyűvel és szölöpré- 
seket. Elvállalok továbbá mélyfúrásokat és ár- 
tézi kútak fúrását 50 métertől 1000 méterig. 
|l3r T^cltség"vetés díjmentesen.

66“

Singer Co. Varrógép
Részvénytársaság.

Kecskeméten Arany Janos-ntca 2. sz.
A „Népbank" uj palotájában.

Szép megélhetést 
szerezhet magának, — havi fizetéssel és 
nagy jutalékkal. — mindenféle biztosítá
sok felvételével. Könnyű munka, jó kere
set Tanácsadó , Segitő és Védő-iroda.

Vásári-nagy útca 105 sz. 3»8»

Veszek téli-almát 
bármilyen mennyiségben, úgy termést 
a fán, mint leszedettet Özvegy Ahná8Sy 

LajOSné gyümölcskereskedó, Széchenyi- 
tér 9. szám (uj 5. szám )

Kiadó lakás.
3973

3933

A Nagytakarékpénztár emeletén két 
szép lakás azonnal kiadó.

Bívóbít Farkas Ignác? gyógyszertárában.

Az Első Magyar Általános
Biztosító Társaság
Föügynökségének irodáját a 
Csongrádi-utca 20. 
számú Bimbó-féle 
házba helyeztem át 
Katona József,

Három leány 
egyenként 40 korona havi fizetéssel 

azonnal felvétetik 

Drelier sörraktárban.

3929

Eladó szőlő.
Mária-hegyben. a várostól 10 percre, 

1399 négyszögöl jókarban levő szőlő 
eladó; értekezhetni III. tized, Mária- 
útca 15. új szám alatt. 3870

Legolcsóbb kölcsönt 
törlesztésre, 10 évestül 65 évesig, szerezhet 
Magyarország és Ausztria legnagyobb bank
jaitól Cserélje be tartozását „Tanácsadó-, 
Segitő és Védő iroda*. Dr Végh László. 

Vásári nagy útca 105 szám. 3898

Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 14 év óta 
fennálló gépműhelyemet kibővítve és uj 
gépekkel felszerelve, házamban megnyitottam. Minden 
a vas- és gépiparba tartozó munkálatokat gyorsan, 
pontosan es legméltányosabban essközlöm.

Kiváló tisztelettel: 3739

ftkST' Szahadság-út 1. szám. "MM

Nyomatott az Első Kecskeméti Ilii lapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1911.


